[image: Logotipo, nome da empresa

Descrição gerada automaticamente]
ANEXO 4 - MODELO DE ATA DE INSTALAÇÃO

ATA DE INSTALAÇÃO

Aos ____ dias do mês de  _____ do ano de _____, às __ horas e __ minutos, presentes  [nome do presidente], matrícula nº ______, presidente da comissão sindicante, [nome do membro da comissão], matrícula nº ______, membro da comissão sindicante, e [nome do Secretário da comissão], matrícula nº ______, Secretário da comissão sindicante, integrantes da comissão designada pela Portaria nº ______, de __ [dia], de ______ [mês] de ______ [ano], do/a ______ [nome da autoridade instauradora], publicada no DOE em __ [dia], de ______ [mês] de ______ [ano], procedeu-se à instalação da Comissão de Sindicância, dando início aos trabalhos relacionados com a apuração dos fatos referentes ao processo de NUP ______/20__, DELIBERANDO-SE preliminarmente:

a) [designar o secretário, caso não tenha havido indicação no ato de instauração];
b) conhecimento dos documentos e informações; e
c) [demais providências iniciais pertinentes para o bom andamento dos trabalhos].

[bookmark: _Toc182406461][bookmark: _Toc182924087][bookmark: _Toc182924495][bookmark: _Toc189828912]Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Presidente e pelos demais membros da Comissão Processante.

[bookmark: _Toc182406462][bookmark: _Toc182924088][bookmark: _Toc182924496][bookmark: _Toc189828913]__________________________                     ________________________
Nome                                                              Nome
Membro                                                          Membro

[bookmark: _Toc182406463][bookmark: _Toc182924089][bookmark: _Toc182924497][bookmark: _Toc189828914]____________________________
Nome
Presidente

[image: ]Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado
Av. Gal. Afonso Albuquerque Lima – Ed. Seplag - 2ºandar - Cambeba • CEP: 60.822-325
Fortaleza / CE • Fone: (85) 3101 3471

image1.png
GOVERNO DO ESTADO

CONTROLADORIA E OUVIDORIA
GERAL DO ESTADO

image2.png